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Bilaga: nomineringstexter 
trygghetspriset 2018 

 
Personal på skolorna Hagsätra, Rågsved, Snösätra Personal på 
stadsdelen Enskede Årsta Vantör Personal inom polisen i söderort 
Grundskoleavdelningen på utbildningsförvaltningen 
 
(Kontaktperson: Susanne Tidestrand 
susanne.tidestrand@stockholm.se 
Telefon: 076/1232343) 
 
Jag vill lyfta fram det fantastiska tillsammans arbetet som stadsdel, 
polis och skolor gjort när de har arbetat med våldsprevention med 
eleverna i årskurs 4 och 7 under läsåret 17/18. Projektet har initierats 
från området personal och därefter fått stöd av chefer och stad. En 
riktigt gyllene triangel. I arbetet har vi tagit stöd från den ideella 
organisationen MÄN, i form av handledning och utbildning. Områdets 
personal jobbar i samverkan och vill göra skillnad för varje elevs 
trygghet och välmående.   

 
Alla Kvinnors Hus 
(kontaktperson: Ann Isaksson 
ann@allakvinnorshus.org 

Telefon: 08-644 09 25) 

 
Varje år sker över 69 600 fall av partnervåld i Sverige. Endast 17 400 
fall anmäls. Detta innebär över 52 000 gånger då ursäkter för 
partnervåld accepteras, vilket i sin tur resulterar i att 13 kvinnor dör 
per år. Alla Kvinnors Hus gör en stor insats i arbetet med att informera 
om och motverka våld i nära relationer. 
På Internationella Kvinnodagen den 8 mars lanserade Alla Kvinnors 
Hus tillsammans med Svenska Bostäder initiativet No More Excuses. 
Huvudsyftet med initiativet var att exponera och eliminera de ursäkter 
som är vardag för många offer av partnervåld och deras närstående. 
En av de vanligaste ursäkterna när en kvinna har utsatts för våld i 
hemmet är ”jag gick in i en dörr”. För att belysa detta och visa att det 
aldrig finns några ursäkter för våld i nära relationer satte Svenska 
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Bostäder upp världens minsta affisch, framtagen av Alla Kvinnors Hus, 
på flera hundra dörrkarmar i fastighetsbeståndet. 
Det är först när både män och kvinnor känner sig trygga vi kan prata 
om ett tryggt samhälle. Alla Kvinnors Hus arbetar varje dag för att 
uppnå detta. Därför vill jag nominera dem till Trygghetspriset 2018. 

 
Ett förenat Fagersjö  
(Kontaktperson: Cilla Hedberg 
cillahedberg@hotmail.com 
Telefon: 070 743 47 43) 

 
Farsta stadsdelsförvaltning nominerar Föreningen ”Ett förenat 
Fagersjö” till Trygghetspriset. 
Föreningen och dess grundare Cilla Hedberg har som målsättning att 
skapa trygghet och trivsel i Fagersjö genom att bygga tillit och social 
sammanhållning inom och mellan olika socioekonomiska och etniska 
grupper. 
Föreningen är nyskapande på många sätt, bland annat genom 
initiativet till en social mötesplats, de har drivit café, anordnat 
sommarkollo för ekonomiskt svaga familjer, samt skrivit och 
uppmuntrat till flera medborgarförslag. Föreningen var initiativtagare 
till den mosaikvägg som finns vid skolgården och en sago stig i ett 
skogsområde. Föreningen är även huvudarrangör sedan flera år för 
Fagersjödagen. 

 
Ortens Favoriter 
(kontaktperson: Lilly Lwam Abraham 
lilly.lwam.abraham@stockholm.se 
Telefon: 0761226518) 

 
Ortens Favoriter är en organisation med fokus och lokal förankring i 
socioekonomiskt utsatta områden och syftar till att skapa trygghet 
med social hållbara, grundade och innovativa metoder.  
Ortens Favoriter grundades av nio ungdomar sommaren 2011 under 
ungdomsfestival We Are Stockholm. Syftet var att, tillsammans med 
Tensta Community Center, se till att det var tryggt och säkert på plats 
men också på väg till och från festivalen. Deras arbete 
uppmärksammades av arrangören och polisen och blev snabbt en del 
av den gemensamma säkerhetsutsättningen.  
Sedan dess har Ortens Favoriters arbete fortsatt i form säkerhet och 
gemenskap genom nattvandringar lokalt, arbete på konserter, 
idrottsevenemang och festivaler, samt anordning av gemensamma 
mötesplatser och evenemang för personer i Järvaområdet. I deras 
arbete har de fått stöd från stadens förvaltningar.  
På följande sätt bidrar Ortens Favoriter till social sammanhållning och 
känsla av trygghet:  
” Målsättningen för föreningen är att förändra den rådande synen på 
förorten, både hos de som bor där men även hos övriga samhället. 
 Genom vår närvaro och vårt engagemang vill vi hjälpa ungdomarna 
från förorten att integreras i samhället och skapa framtidstro. Detta 
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vill vi göra genom att hjälpa ungdomar att genomföra sina egna 
drömmar och idéer. Detta ökar deras sysselsättning och verkar 
brottsförebyggande och trygghetsskapande i samhället. 
 Vi ser fram emot att driva projekt med inriktning på ungdomar från 
förorten. 

 
Det samlade föreningslivet och de ideella civilsamhälleskrafterna 
som verkar i Östberga för att skapa trivsel och trygghet 
 
(kontaktperson: Åsa Winfridsson 
Asa.winfridsson@stockholm.se 
Telefon: 08-50814152) 

 
Stockholms stads samverkansgrupp ” Samverkan Östberga” vill 
nominera föreningar och ideella krafter i Östberga till trygghetspriset 
2018. Staden samverkar med dem kring att skapa trivsel, trygghet, 
möten mellan människor, skötsel av den fysiska miljön och att ge stöd 
till personer som vill ändra sin livsstil. År 2015 när Samverkan Östberga 
startade fanns endast några enstaka föreningar i området. Nu finns 
det flera, både nya och mer etablerade föreningar, som tar initiativ i 
området, samt andra former av ideellt engagemang som är med och 
bidrar till trivsel i området. Det gör de exempelvis genom positiva 
aktiviteter som gör att människor möts såsom stadsodling, karate, 
fotboll, annan träning för alla åldrar,  gemensamma grillkvällar, tar 
hand om och utvecklar den fysiska miljön i området. Varje 
förening/ideell kraft bidrar med sin del och att det är helheten som 
blir kraften i området. Det är alla dessa människor som bor och verkar 
i området i vardagen som är viktiga för att stadens satsningar ska bära 
frukt. Genom den nära samverkan som har byggts upp mellan stadens 
förvaltningar - föreningarna - övriga ideella krafter har kontaktvägarna 
förbättrats. Det har bland annat resulterat i att vi tillsammans snabbt 
kan skapa ett gemensamt evenemang eller att problem kan lösas 
snabbare. Under hösten öppnar staden ett allaktivitetshus som har sitt 
ursprung i ett förslag från medborgarna och som ska ge civilsamhället i 
området ökade möjligheter att utvecklas och skapa ännu mer 
samhörighet mellan de boende. Att vinna trygghetspriset skulle ge 
föreningar och ideella krafter ett bevis för att de gör stor nytta i sitt 
område. Allt i ett område som under många år saknat ett starkt 
civilsamhälle.   

 
4H-gårdarna i Stockholm Stad  
(Kontaktperson: Kaisa Karlsson 
kaisa.karlsson@4h.se 
Telefon: 070-441 44 51) 

 
Inom Stockholms stad bedriver Stockholms läns 4H kontinuerlig 4H-
gårdsverksamhet på 5 4H-gårdar med lantbruksdjur i Akalla, Tensta, 
Stora Skuggan, Björklundshage och Eolshäll. Verksamheten är för både 
medlemmar i 4H-klubbarna och öppen verksamhet för allmänheten på 
uppdrag av Stockholms stad. I 4H-gårdarnas verksamhet får barn och 
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ungdomar med skilda socioekonomiska och kulturella bakgrunder 
mötas i gemenskap i ett gemensamt intresse kring djur och natur. 4H-
gårdarna har verksamhet som bedrivs veckans alla dagar, året runt, 
och är trygga plats där alla är välkomna och får ta ansvar. 4H-
gårdarnas verksamhet planeras på initiativ av ideella ungdomsledare, 
vilkas engagemang verkar för ömsesidig förståelse och respekt hos 
deltagarna, och ökar ungdomsledarnas egen självkänsla och 
delaktighet i samhället. I 4H-gårdsverksamhet finns flera faktorer som 
främjar psykisk hälsa och välbefinnande, såsom icke tävlingsinriktade 
aktiviteter kring rörelse, djur och natur, med hög grad av 
medbestämmande och delaktighet för deltagarna. Dessa faktorer ökar 
dessutom, enligt pågående forskning, även barn och ungdomars 
”resiliens” (”motståndskraft/självkänsla/självförtroende”) som hjälper 
dem att möta och hantera riskfaktorer för framtida psykisk ohälsa och 
känsla av utanförskap. 4H-gårdarnas verksamhet i Stockholm Stad är 
en självklar del i genomförandet av FN’s 17 globala mål i Agenda 2030, 
med särskild fokus på mål 3 (”Hälsa och välbefinnande- att säkerställa 
att alla kan leva ett hälsosamt liv och verka för alla människors 
välbefinnande i alla åldrar”), mål 11 ("Städer och bosättningar ska vara 
inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara") och mål 16 
("Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, se 
till att alla har tillgång till rättvisa samt bygga upp effektiva och 
ansvarsskyldiga och inkluderande institutioner på alla nivåer"). 
 
Föreningen enskededalen.org 
(Kontaktperson: Osiel Ibanez 
styrelsen@enskededalen.org 
Telefon: 070-7720001  070-6968060) 
 
Nominering 1 och 2 
Jag önskar nominera den relativt nystartade föreningen 
Enskededalen.org som är verksamma i området "Dalen" i Enskede-
Årsta-Vantör. På kort tid har de arrangerat informationsträffar för de 
boende, kontinuerlig nattvandring med vuxna, barn- och 
ungdomsprojekt med stöd av Stadsdelsförvaltningen och drivit 
påverkansarbete gentemot politiker och myndigheter. De har 
rekryterat en stor mängd aktiva medlemmar i området och skapat en 
plattform för trygghet- och trivselfrågor. De har bedrivit sina 
aktiviteter i bred samverkan med aktörer som biblioteket, skolan, 
ungdomsgården, fältassistenter, polisen och näringsliv. De har bra 
kontakt med barn och ungdomar i området och har varit drivande i 
frågan om ett Community Center till Dalen, något som nu blir 
verklighet. Föreningen är ett tydligt positivt exempel på att lokalt 
engagemang ger effekt! 
 
Nominering 3 
Föreningen Enskededalen.org startades våren 2017 för att samla de 
goda krafterna i vårt kvarter. Många upplevde att Dalen hade blivit 
stökigare och vi hade haft våra första skjutningar. Föreningen har 
sedan starten dragit igång Nattvandring (vilket har skapat 
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engagemang, samarbete med skolan Hammarby Södra och trygghet i 
kvarteret), projekten Humans of Dalen (ett instagramkonto där 
Dalenbor intervjuas av barn och unga), Dalen Talks (där goda 
förebilder pratar och inspirerar kvarterets ungdomar), de har skapat 
kontakt med polisen, stadsdelsförvaltningen och politiker, och gett 
kreativa förslag på förändringar genom t.ex ett café i Dalenparken och 
Dalen Community Center. Det är en ideell förening som har skapat en 
rak och personlig kommunikation med staden, vilket gör det möjligt 
att realisera projekt som förändrar. 
 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning tillsammans med RFSL Stockholms 
medlemsgrupp Regnbågsfamiljer längs linje 17  
(Kontaktperson: Gunilla Edemo, Karin Aleberg Lövgren 
gunilla@edemo.se;karin.aleberg-lovgren@stockholm.se 
Telefon: 0708840450 08-508 15 016) 
 
Styrelsen för RFSL Stockholm vill nominera Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning och vår egen medlemsgrupp Regnbågsfamiljer 
längs linje 17 att tillsammans erhålla Trygghetspriset 2018.  
Medlemsgruppen Regnbågsfamiljer längs linje 17 syftar till att 
nätverka regnbågsfamiljer emellan i lokalsamhället, Skarpnäcks 
stadsdelsområde. Gruppens huvudfokus är de barn som 
medlemmarna har omsorg om. Medlemmarna är föräldrar, faddrar, 
bonusvuxna, gudföräldrar. De vill ge barnen möjlighet att träffas och 
lära känna varandra, för att ge barnen tillgång till ett nätverk av 
familjer i deras hemby. Vuxna som bryter normer kan också behöva 
ett nätverk för stärka och peppa varandra i omsorgsansvarets alla 
utmaningar och glädjeämnen. Inte minst när familjerna möter 
ifrågasättande, osynliggörande eller diskriminering – vilket tyvärr 
händer. 
Under förra året kom syftet med Regnbågsfamiljer längs linje 17 att bli 
smärtsamt aktuellt, då Skarpnäcks stadsdel utsattes för upprepad 
hatbrottsrelaterad skadegörelse och hot mot hbtq-personer. Vår 
medlemsgrupp vill ge barnen tillgång till starka nätverk, för att nu och i 
framtiden kunna vara stolta och trygga med de familjer de växer upp i 
– även när intolerans manifesteras i deras närmiljö. Att skapa och 
fördjupa relationer i lokalsamhället, regnbågsfamiljer emellan, har 
alltså flera syften. Självklart handlar det om att berika familjernas liv 
här och nu, men det handlar lika mycket om att förebygga svårigheter 
och utmaningar i framtiden. I takt med att barnen blir äldre kommer 
de att bli mer utlämnade till jämnåriga, både i skolan och på fritiden. 
Förhoppningen är att de då ska ha en trygghet i att känna varandra. 
Regnbågsmfamiljer längs linje 17 vill värna om att våra barn känner sig 
som en del av ett sammanhang, som är starkare och bredare än den 
egna familjen. 
Regnbågsfamiljer längs linje 17 har under det gångna året utökat och 
breddat sin verksamhet och har haft stort utbyte av ett tätt samarbete 
med tjänstepersoner i stadsdelsförvaltningen och dialog med politiker 
i stadsdelsnämnden. Tjänstepersonerna i Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning har visat stort engagemang och byggt upp ett 
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samarbete med vår medlemsgrupp och även med anställda vid RFSL 
Stockholms kansli.  
Vi vill särskilt lyfta fram följande aktiviteter: 
Öppen förskola: Genom att skriva ett medborgarförslag ställt till 
politikerna i stadsdelsnämnden och därefter föra en tät dialog med 
tjänstepersoner i förvaltningen så har Regnbågsfamiljer längs linje 17 
fått gehör för behovet av en öppen förskola för regnbågsfamiljer. Våra 
medlemmar har fått vara delaktiga i utformningen av verksamheten 
och förvaltningen har anlitat RFSL Stockholm för fortbildning. Den 
öppna förskolan har nyligen invigts och kommer att hålla öppet en dag 
i veckan. Den kommer att bemannas av professionella pedagoger. Det 
här är en verksamhet som är otroligt viktig för tryggheten för nyblivna 
föräldrar som lever med minoritetsstress, alltså en stress som kommer 
utöver de utmaningar som ett nytt föräldraskap kan innebär för vem 
som helst.  
Trygghetsdialog: I en tät dialog mellan våra medlemmar och 
tjänstepersoner på förvaltningen så har en medborgardialog nyligen 
ägt rum, inbjudna till dialogen var hbtq-personer i stadsdelen och 
tjänstepersoner i stadens olika verksamheter. Syftet var att ta reda på 
hur hbtq-personer upplever (o)trygghet inom offentlig service och i 
stadsrum i stadsdelsområdet och ge grund för att utforma åtgärder 
som ökar tryggheten. Dialogen föregicks av en enkät ställd till hbtq-
personer i området, enkäten utformades också i ett samarbete mellan 
våra medlemmar och förvaltningen, i syfte att samla in underlag för 
att göra dialogen så bra som möjligt. En rapport från detta arbete 
håller på att färdigställas.  
Matlag: Medlemmarna ses var tredje vecka under den mörka årstiden 
och lagar mat och äter tillsammans i Bagarmossens folkets hus. Under 
sommarmånaderna ses medlemmarna då och då i någon av 
parklekarna för att grilla och ha picknick och Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning upplåter då lokaler i parklekarna kostnadsfritt. 
Syftet med matlaget är att erbjuda en träffpunkt där relationer kan 
uppstå/fördjupas. Matlaget är också utformat för att underlätta för 
familjer i vardagen. Matlaget startade under 2017 och har under 2018 
mer än dubblerat sitt stöd från Stadsdelsförvaltningen, eftersom de 
kunnat visa att det är välbesökt och betydelsefullt för medlemmarna.    
Pridemånad: Politikerna i Skarpnäcks stadsdelsnämnd har själva 
initierat att Europride ska uppmärksammas i stadsdelen. Efter dialog 
med våra medlemmar så har förvaltningen gjort hela augusti till 
Pridemånad och även hörsammat flera av våra medlemmars förslag till 
innehåll. Ett sådant förslag är att biblioteken i området ska 
tillhandahålla gratis regnbågsflaggor, så att det blir enkelt för 
privatpersoner, föreningar och företagare att flagga. Efter förra årets 
hatbrott mot personer och verksamheter som flaggade med 
regnbågar, så behövs det att många flaggar för att det ska kännas 
tryggt att göra det. Regnbågsflaggan har en komplex position och alla 
möjliga typer av aktörer använder den till sina egna syften men vi 
uppfattar att den blivit mer betydelsefull på både ett personligt och 
samhälleligt plan igen då högerextrema grupper och personer riktar in 
sig på att förstöra och stjäla regnbågsflaggor, vilket skedde i 
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Bagarmossen för ett år sen. Att förvaltningen flaggar och möjliggöra 
för andra att flagga är en betydelsefull insats för våra medlemmars 
trygghet.  
Vi tycker att Regnbågsfamiljer längs linje 17 och Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning förtjänar Trygghetspriset, för deras strategiska 
samarbete. Det är ett bra exempel på hur tryggheten kan stärkas i ett 
samarbete mellan offentlig och ideell sektor. Vi bedömer att detta 
samarbete har gjort stor skillnad för tryggheten för regnbågsfamiljer 
och för alla hbtq-personer i området.  
 
 
 


